

Hyvää alkanutta vuotta!

*"Tammikuun tuiskuissa tarvitaan auraa, tuiskuille lumiukko vain nauraa.
Pakkanen punaa posket ja nenän, auton akku voi tehdä tenän."*

Kulunut tammikuu poikkesi melkoisesti tuosta perinteisestä runon versiosta, mutta ei tammikuu silti keho kuukausi ole, vaikka pitkältä se tuntui. Valoa kohti mennään! Vuoden alussa uusi kalenteri näyttää aina aluksi oudon tyhjältä, kunnes pian huomaat, että uusia merkintöjä on kertynyt jo kesään asti. Nyt on hyvää aikaa tehdä vaikka rästiasioita, ennen kuin kevät taas vyöryy vauhdilla päälle.

Keväällä Raatteentielle 23.-25.5.2025

Aiemmista matkoista saadun hyvän palautteen ja useiden toiveiden perusteella matkaamme 23. – 25.5. (2 yötä, pe-su) Suomussalmelle ja Raatteentielle. Pitkä ajomatka meillä on tiedossa (Lahdesta Suomussalmelle on matkaa 670 km), joten reippaaseen bussissa istumiseen tulee varautua. Mutta niinhän sanotaan, että linja-autossa on tunnelmaa! Perillä odottaa mielenkiintoinen kohde.

Raatteentiellä käytiin yksi Talvisodan ratkaisutaisteluista. Suomussalmelle hyökänneiden neuvostoliittolaisten joukkojen tehtävänä oli katkaista Suomi kapeimmalta kohdaltaan ja tukkia maayhteydet Ruotsiin. Suomussalmen taisteluissa sekä Raatteentiellä että aiemmin kirkonkylässä ja pohjoisempaan Juntusrannan suunnassa suomalaiset sotilaat saavuttivat merkittävän torjuntavoiton ja saivat valtavan määrän erilaista sotasaalista. Kuvat ja tiedot jäiseksi helvetiksi kuvatuista taisteluista levisivät ulkomaan kirjeenvaihtajien välityksellä ympäri maailmaa.

Raatteentien varrella on muistomerkkejä, jotka kunnioittavat sekä tuhotun ukrainalaisen 44. divisioonan että suomalaisten sankarivainajien ja soturien muistoa. Raatteentien varrella ja sitä ympäröivissä erämaissa lepää eri arvioiden mukaan n. 5000 venäläisen kalmot muistuttamassa meitä sodan kauhuista, mutta myös pienen kansan tinkimättömästä puolustustahdosta. Raatteentien pituus on noin 18 km, päättyen rajapuomiin.

Matkan hinta: **415 EUR / henkilö** (yhden hengen huoneen lisämaksu 75 EUR). Hintaan sisältyvät:

- bussimatkat Lahdesta Sysmän kautta Suomussalmelle ja takaisin
- majoitus Kiannon kuohut hotellissa kahden hengen huoneessa aamiaisella.
- retki Raatteentielle opastettuna ja sisäänpääsymaksu museoon
- päivälliset molempina iltoina ja Raatteentien retken aikana keittolounas
- matkan toteutuminen edellyttää min. 30 lähtijää

Lähdetään klo 8.00 Lahdesta/ matkakeskus, klo 8.20 Vääksi/ vanhan Vääksyn bussipysäkki ja klo 9.00 Sysmä/ vanha matkahuolto. Hartolasta ja Joutsasta pääsee kyytiin. Taukopaikat ja poikkeamiset suunnitellaan myöhemmin. Laskennallinen ajoaika on noin 7 tuntia ja siihen tauot päälle.

Ilmoittautumiset: 28.2.2025 mennessä matkapalveluliisahietala@gmail.com tai puhelin 040 514 7841 (nimi, puhelin, sähköposti, bussiin nousupaikkakunta sekä mahdolliset ruoka-allergiat ja erityisruokavaliot)

Maksu: 15.3.2025 mennessä Matkapalvelu Liisa Hietala Oy:n tilille: **FI02 5612 1120 2976 99. VIITE: 5584.**

Suosittelemme matkavakuutuksen ottamisesta ajoissa, jo 1 kk ennen matkalle lähtöä. Vastuullinen matkanjärjestäjä on Matkapalvelu Liisa Hietala Oy. Pidätämme oikeuden muutoksiin ja noudatamme yleisiä matkapaketitietoja ja Matkapalvelu Liisa Hietala Oy:n erityisehtoja. Kyydin hoitaa tuttuun tapaan Mobus.

TERVETULOA MUKAAN!

Piipahda museolla

Itä-Hämeen museolla Hartolassa (Koskipääntie 4) sijaitseva, kokonaan uudistettu Vuoksenranta-osasto avattiin juhlavasti viime syksynä. Uusi tila mahdollistaa esineiden laajemman esilläpidon ja esim. arat tekstiilit saatiin nähtäville. Nyt osasto on piharakennuksessa maanpinnan tasalla. Hyvä kohde vaikka ensi kesän lomareissulle!

Esineistöä on koottu 1970-luvun alusta lähtien ja museo ottaa edelleenkin vastaan aiheeseen liittyvää materiaalia, myös sellaista esineistöä, joka liittyy asutustoimintaan ja elämiseen uudella kotiseudulla. Osastolla on nyt esillä mm. nelipyöräiset vankkurit ilmentämässä evakkokuormaa. Lisäksi on kirjoja, käsitöitä, puuesineitä ja kalastusvälineitä. Uudistuksen yhteydessä osastolle saatiin esille v. 1949 Joutsan seurakunnalle luovutetut entisen Vuoksenrannan seurakunnan ehtoollisvälineet ja muuta kirkollista esineistöä sekä uusimpana Mäntyharjun seurakunnan hallussa ollut messukasukka Pertunmaalta. Museolla on talletettuna myös arkistoaineistoa, joka liittyy vuoksenrantalaisiin ja Vuoksenrantaan.

Haluamme tervehtiä uusia vuoksenrantalaisvauvoja ja lähettää heille **ROTINARINKELIN**.

Rotinat on karjalainen tapa viedä ruokalahjoja vastasyntyneen vauvan perheeseen. Perinteinen tuliainen on pullataikinasta tehty pullakranssi eli rotinarinkeli, jonka sisälle on voitu laittaa esim. pikkuleipiä tai kananmunia.

Lähetämme uuden ajan mukaillun rotinatervehdyksen kaikille vastasyntyneille vauvoille, joiden juuret juontavat Vuoksenrantaan. Jos omaan tai tuttavasi sukuun syntyy ehdot täyttävä lapsukainen, niin lähetä sihteerillemme: eskola.taina@gmail.com tai tekstiviestillä 040 838 5660 osoitetieto, vanhemman puhelinnumero, sähköpostiosoite ja lyhyt sukuselvitys. Rinkelit leipoo Lappeenrantalainen Viipurinrinkelileipomo Juho Pulli Ky.

Muistathan kirja- ja tuotemyyntivarastomme: kirjoja, t-paitoja, isännänviirejä ja Uhvatta-koruja. ”Myö Vuokserantoist – Vuoksenranta-seura ry 1971-2021” -historiikki hintaan 35 €. Tuotteiden tilauslomake on netissä vuoksenranta.fi-sivulla tai tilaukset Pirjolta: pirjo.virol@kolumbus.fi, 0400 605 562.

PS. Ottaisimme mielellämme takaisin lahjoituksena vastaan ”Vuoksenranta-pitäjä Kannaksella” -kirjoja.

Jäsenmaksulaskut toimitetaan jäsenille Karjalan Kunnat -jäsenlehden mukana helmikuun alussa. Vuoksen Verkko jäsenlehti ilmestyy joulukuussa 2025. Voit maksaa erikseen vapaaehtoisen Vuoksen Verkko -lehtimaksun **10 €** suoraan seuran tilille: FI90 5011 0955 0051 66. Kiitos jo etukäteen tärkeästä tuestasi omalle jäsenlehdelle! Kerrothan nuoremmillekin sukulaisille seuran jäsenyydestä, vuoksenranta.fi -nettisivuista ja facebook-ryhmästäme: **vuoksenranta-seura ry**.

Pistä kalenteriin: Sysmän X Suvisoutu ja kirkkovenelähtö 28.6, Kirjakyläpäivät 4.-5.7, Pitäjäjuhla Vääksyn Tallukassa 23.8. ja Vuosikokous Sysmässä 18.10. Näistä tarkemmin seuraavissa jäsenkirjeissä.

Terveisin, *Päivi*

Päivi Virolainen (pj.)

Päijätsalontie 91

19700 Sysmä

p. 0400 715 933

paivi.virolainen@icloud.com

Taina Eskola (siht.)

Oksatie 8

18120 Heinola

p. 040 838 5660

eskola.taina@gmail.com

Pekka Kemppi (varapj.)

Kotirannantie 33

19700 Sysmä

p. 040 588 7290

pekka.kemppi@phnet.fi